
 

 

Amendement verordening adviesraad Sociaal Domein 

De gemeenteraad van Vlaardingen, bijeen op 4 juli 2019 behandelende het raadsvoorstel tot 

vaststelling van de verordening adviesraad Sociaal Domein met bijbehorende Toelichting ; 

 

Constaterende dat: 

- de invalshoek waarmee de cliëntenraad beleidsvoorstellen en uitvoeringsonderwerpen 

benadert, steeds het belang van de (potentiële) cliënt dient; 

- En het is juist deze invalshoek, die met name gemeenteraadsleden als  

belangrijke meerwaarde van de adviezen noemen; 

 

Overwegende dat: 

- de cliëntenraad juist het belang van de advisering aan het gemeentebestuur vanuit het 

cliëntperspectief over beleidsvoorstellen benadrukte; 

- de link tussen cliënten van Stroomopwaarts en College en gemeenteraad met de instelling 

van de nieuwe adviesraden volledig wordt doorgesneden. Met als direct gevolg dat adviezen 

van de vertegenwoordiging van de cliënten, voortaan het college en de gemeenteraad niet 

meer kunnen en zullen bereiken; 

 

Besluit: 

Besluit de verordening Adviesraad Sociaal Domein met bijbehorende  

Toelichting vast te stellen. 

 

Te wijzigen in: 

 

Besluit: 

 

Besluit de verordening Adviesraad Sociaal Domein met bijbehorende  

Toelichting vast te stellen met dien verstande dat er een nieuw artikel 11.b  “ophalen advies bij 

advies- of cliëntengroepen in het Sociaal Domein” wordt toegevoegd dat luidt: 

 

Toelichting artikel 11.b 

Eerste lid 

De adviesraad Sociaal Domein belegt minimaal 1x per jaar  overleg met advies- of cliëntengroepen in 

het Sociaal Domein waarin zij input/adviezen ophaalt  en zij vervolgens deze input/ adviezen 

ongewijzigd doorzet naar college en gemeenteraad van Vlaardingen. 

Tweede lid 

Van de overleggen genoemd in het eerste lid van artikel 11b vindt een schriftelijke rapportage plaats 

aan besturen van de uitvoeringsorganisaties, college en gemeenteraad van Vlaardingen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

Fractie Kerkhof:   Marcel Kerkhof 

VV2000/ Leefbaar Vlaardingen:  Raymond van Haren 

ONS. Vlaardingen   Josette Hogewoning 

PvdA      Stefanie Solleveld 

ChristenUnie/ SGP   Wouter T. De Reus 


